



ประกาศเทศบาลตำบลงมอน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

พระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครื่องข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ข้อ ๔.๓.๒ กรณีการจัดหาที่ไม่มีประกาศเชิญชวน ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานรัฐได้ให้ความเห็นชอบ หรืออนุมัติรายงานขอซื้อขอจ้าง เทศบาลตำบลงมอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมอน หมู่ที่ ๑ บ้านดงมอน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลงมอน ตำบลงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๑,๗๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลงมอนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๒๑,๗๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔/๑,๔/๒)
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวรัชนิดา สารุชาติ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา
 - ๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิ์ถาวร ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
 - ๗.๓ นายยุทธนา จันทร์ทากุด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลงมอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมอน หมู่ที่ ๑ บ้านดงมอน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๑,๗๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดงมอนกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๒๑,๗๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔/๑,๔/๒)

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๕)

๖.๓ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวรัชนิดา สารุชาติ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา

๗.๒ นางสาวบุษกร ฤทธิ์ธำพรหม ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน


.....

นางสาวรัชนิดา สารุชาติ


.....

นางสาวบุษกร ฤทธิ์ธำพรหม


.....

นายยุทธนา จันทากูด

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง

เทศบาลตำบลดงมอน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมอน

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมอน

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลดงมอน ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
2	ประเภทงานอาคาร	167,283.49	1.3074	218,706.43	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			221,706.43	
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			221,700.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ผู้ประมาณราคา.....
(นายยุทธนา จันทาทูด)

เห็นชอบ
(นายยุทธนา อาจวิชัย)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายภาคินัย ผิวทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวบุษกร ฤทธิธำพรหม)

ผู้ตรวจประมาณราคา.....
(นายยุทธนา จันทาทูด)

อนุมัติ
(นายระนาด ศรีสร้อย)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายยุทธนา จันทาทูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง

เทศบาลตำบลดงมอน

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมอน

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมอน

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลดงมอน ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
2	ประเภทงานอาคาร	167,283.49	1.3074	218,706.43	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			221,706.43	
	ปรับลด ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			221,700.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ผู้ประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทากูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจประมาณราคา.....

(นายยุทธนา จันทากูด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นายยุทธนา อาจวิชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

อนุมัติ

(นายระนาด ศรีสร้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงมอน

ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

ลักษณะโครงการ

1. ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมอน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ร้อยอนวัตดุมุงหลังคา (ลอนคู่)	140.00	ตร.ม.	✓		25.00	3,500.00	3,500.00	
	ตั้งกะสีอะลูมิเนียม (Metal Sheet) พร้อมฉนวนกันความร้อน	140.00	ตร.ม.	250.00	35,000.00	70.00	9,800.00	44,800.00	
	ตะปูเกลียวยัด	10.00	ก.ก.	60.00	600.00			600.00	
	ครอบบัวตั้งกะสีอะลูมิเนียม ขนาดยาว 3 เมตร	10.00	แผ่น	480.00	4,800.00			4,800.00	
	ปูนลม เริงชาย 1"X6"	9.00	แผ่น	320.00	2,880.00			2,880.00	
	งานฝ้าฉาบเรียบ	48.00	ตร.ม.	250.00	12,000.00	100.00	4,800.00	16,800.00	
	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x4"	84.00	เมตร	100.00	8,400.00			8,400.00	
	ตะปูตอกไม้ ขนาด 4 นิ้ว	4.00	ก.ก.	60.00	240.00			240.00	
	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 0.60x0.60 เมตร	23.00	ตร.ม.	✓ 180.00	4,140.00	158.00	3,634.00	7,774.00	
	งานติดตั้งอ่างล้างมือขนาดกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.15 เมตร พร้อมอุปกรณ์	3.50	เมตร	✓ 320.00	1,120.00	80.00	280.00	1,400.00	
	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	บาน	✓ 1,864.49	1,864.49	300.00	300.00	2,164.49	
	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 100 x 200 ซม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	บาน	✓ 2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	
	บานหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 40 x 110 ซม. พร้อมอุปกรณ์	14.00	บาน	✓ 650.00	9,100.00	200.00	2,800.00	11,900.00	
	บานประตูแบบคาวบอย พร้อมอุปกรณ์	3.00	บาน	✓ 2,500.00	7,500.00	300.00	900.00	8,400.00	
	กระจกช่องแสงหน้าต่าง ขนาด 0.30 x 0.80 เมตร	3.00	ช่อง	✓ 250.00	750.00	70.00	210.00	960.00	
	หน้าต่างมุ้งลวดแบบบานเปิดกรอบอลูมิเนียมขนาด 0.80 x 1.10 เมตร	14.00	ช่อง	✓ 1,500.00	21,000.00	100.00	1,400.00	22,400.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานเดินท่อ พีวีซี พร้อมติดตั้งก๊อกน้ำ 8 จุด	1.00	งาน	1,200.00	1,200.00	500.00	500.00	1,700.00	
	งานติดตั้งดวงโคม ไฟฟ้าพร้อมเดินสาย	8.00	ชุด	400.00	3,200.00	115.00	920.00	4,120.00	
	งานติดตั้งตู้คอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	งานติดตั้งพัดลมแบบพัดลมตั้งพร้อมเดินสาย	5.00	ชุด	1,500.00	7,500.00	400.00	2,000.00	9,500.00	
	งานติดตั้งเตารีดไฟฟ้าแบบมีกราวด์	5.00	ชุด	250.00	1,250.00	115.00	575.00	1,825.00	
	งานติดตั้งโต๊ะส้วมแบบนั่งราบ	3.00	ชุด	1,200.00	3,600.00	150.00	450.00	4,050.00	
	สายชำระพร้อมสต่อปาวั่ว	3.00	ชุด	250.00	750.00	70.00	210.00	960.00	
	งานร้อยถอน โถส้วมแบบนั่งยอง	3.00	ชุด			120.00	360.00	360.00	
	งานร้อยถอนพัดลมแบบพัดลมเพดาน	2.00	ชุด			150.00	300.00	300.00	
	งานร้อยถอนพื้นปูกระเบื้อง	23.00	ตร.ม.			50.00	1,150.00	1,150.00	
	งานร้อยถอนอ่างล้างมือ	2.00	ชุด			500.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุค่าแรงงาน							167,283.49	

ลงชื่อ ประมวลราคา
 (นายยุทธนา จันทร์ทาด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน